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ÖNSÖZ 
 

Muallimler Birliği, Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinden itibaren oluşturulan bir öğret-

men örgütlenmesidir. Birlik Cumhuriyet’in ilk yıllarında önemli eğitim faaliyetlerinde bulun-

muş ve şubeleri memleketin birçok yerinde açılmıştır. Şubeler Muallimler Birliği’nin amacı 

doğrultusunda yerel dergiler yayımlamışlardır. Muallimler Birliği’nin Bolu şubesi de Altın Yap-

rak adıyla bir dergi çıkartmıştır. Altın Yaprak Mecmuası’nın orijinal nüshaları günümüzde Mil-

li Kütüphane ve Hakkı Tarık US Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. Çalışmada derginin orijinal 

nüshalarının dijital kopyaları bu kütüphanelerden temin edilmiş, günümüz Türkçesine çevril-

miştir. Ayrıca derginin eğitim, halk kültürü, tarih, coğrafya, edebiyat alanlarında yapmış olduğu 

katkılar değerlendirilmiştir.  

Bir temel kaynak eser olmasını temmenni ettiğimiz bu çalışmamız iki bölümden oluşmak-

tadır. Birinci bölümde Altın Yaprak Mecmuası’ndan elde edilen bilgilerden genel bir değerlen-

dirme, ikinci bölümde ise derginin bütün sayılarının günümüz Türkçesine transkripsiyonu ya-

pılmıştır. Transkripsiyon yapılırken dil ve imla yönünden orijinal metne sadık kalınmıştır. An-

cak bazı kelimelerde anlatımın ve anlaşılmasının kolay olması için günümüzdeki karşılıkları 

kullanılmıştır. Örneğin; “Altın”  kelimesi orijinal metinde “Altun” olarak geçerken çalışmamız-

da “Altın” olarak ifade edilmiştir. Derginin sayılarında sehven hatalar yapılmıştır. Örneğin; ye-

dinci sayının ilk sayfasında yer alan künye bilgilerinde “Sayı 6” yazılmış ve bu yanlış dergi 

tarafından okuyucularına bilgi notu olarak aktarılmıştır. Çalışmada metne sadık kalınmış ve bu 

yanlışlık düzeltilmemiştir. Osmanlıca eserlerin transkripsiyonunu içeren çalışmalarda eski harf-

lerin yeni harflere aktarılması işinin tabiatı gereği bizden kaynaklanan yanlışlar olabileceğini 

peşinen kabul edip bu konuda okuyucunun eleştirisine ve önerilerine açık olduğumuzu belirt-

mek isteriz. 

Altın Yaprak Mecmuası’nın 1., 2., 3., 4., 5. sayıları Mehmed Solak; 6., 7., 8., 9., 10. sayıla-

rı Murat Tarhan; 11., 12., 13.sayıları Fahri Kılıç tarafından transkript edilmiştir. Çalışmada der-

ginin yeni Türk Alfabesi’ne aktarılmasının yanısıra , “Giriş” kısmında derginin genel özellikle-

ri, yazarları ve içerdiği yazılar hakkında bilgiler, tablolar ve grafikler okuyucunun bilgisine su-

nulmuştur. Osmanlıca yazılmış bu eseri yeni Türk Alfabesi’ne aktararak eğitim tarihine ve Bo-

lu’nun zengin kültürel mirasına katkıda bulunulması amaçlanmıştır.  

Altın Yaprak Mecmuası’nın orijinal baskılarının temin edilmesinde yardımlarını esirgeme-

yen Hakkı Tarık Us Kütüphanesi ve Milli Kütüphane’ye, eserin hazırlanmasında önerileriyle 
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destek veren arkadaşlarımıza, kitabın basımını gerçekleştiren Siyasal Yayınevi’ne katkılarından 

dolayı teşekkür ederiz. Bu eser Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projesi kap-

samında hazırlanmıştır. Bu nedenle çalışmamızda üniversitemizin bize verdiği desteğe de te-

şekkür ederiz.   

                         

    Yazarlar                                                                                                                Editör  
  Fahri KILIÇ                                             Fahri KILIÇ 
  Mehmet SOLAK              
  Murat TARHAN 
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GİRİŞ 
 
 

1.Türkiye’de	Süreli	Yayınlar	ve	Dergicilik	
Tarihin ve toplumsal yapının üzerine bir takım incelemeler yapılacaksa, başvurulacak ilk 

kaynaklardan biri, dönemin atmosferinin ve tartışmalarının sosyo-ekonomik ve sosyo-politik 
görünümünü veren süreli yayınlardır. Süreli yayıncılığın aristokrat kesimini simgeleyen ve ki-
tap ile gazete arasındaki geniş boşluğu dolduran ise dergidir. İçeriksel olduğu kadar görsel ola-
rak da okurların ilgisini çeken ve tarihsel kökleri bakımından Almanaklara dayanan dergiler, 
kamuoyu oluşturma konusunda çok önemlidir. Geçen belli bir sürecin siyasal, ekonomik, top-
lumsal, bilimsel, sanatsal konularının bilançosunu yapan dergiler, süreli-özgün yayınlardır. 
Dergiler yeni üretilen bilgilerin halka iletilmesinde önemli bir yere sahip olmasının yanında 
dönemi canlı bir şekilde karakterize etmektedir. İçinde bulunduğu döneme tanıklık eden dergi-
ler eğitim-öğretim işlevi de görmektedir. Bilgilerin yenilenmesinde ve aktarılmasında rol oyna-
yan dergilerin dünya düşünce hayatında olduğu kadar Türk düşünce hayatında da önemli bir 
yeri vardır. 

Tanzimat Dönemi’nden (1839-1876) itibaren günlük gazetelerle birlikte haftalık, on beş 
günlük ve aylık dergiler yayımlanmaya başlanmıştır. İlk Türk dergileri tıpkı Avrupa’da olduğu 
gibi ilmî cemiyetlerin yayın organı olarak ortaya çıktığından, Türk dergiciliği bilim dergiciliği 
olarak gelişmeye başlamıştır. 1849 yılında yayınlanan ilk dergiden sonra (Vekayi-i Tıbbiye) 
Türkiye’de dergicilik gelişme göstermeye başlamıştır.1 Tanzimat Dönemi’nin aydınlarının ses-
lerini duyurmak için çıkarmış oldukları dergiler ya bir edebiyat akımının, ya bir kurumun, ya 
bir topluluğun yayın organı olarak yayımlanmıştır. İlk başlarda sanat ve edebiyat içerikli olan 
dergiler daha sonra siyasal içerik kazanmaya başlamışlardır. 

Teşkil-i Vilayet Nizamnamesi’nin 8 Ekim 1864 tarihinde ilan edilmesinden sonra ilk defa 
Tuna Vilayeti’nde bir vilayet matbaası kurulmuş ve vilayet adına bir gazetenin çıkarılması ka-
rarlaştırılmıştır.2 Daha sonra -özellikle 1866 tarihinden sonra- başka vilayetler de kendi matbaa-
larını kurup, kendi gazetelerini çıkarmaya başlamışlardır. XX. yüzyılın başında sayısı otuzu 
bulan vilayet matbaaları aynı zamanda dergi ve gazeteler için basımevi görevini üstlenmişlerdir. 
Böylece taşra/yerel dergi sayısında büyük bir artış meydana gelmiştir. Tanzimat dönemi yerel 
basınının en önemli özelliği haline gelen vilayet matbaaları merkezin taşrayı idare etmesinde 

                                                 
 
1   Avrupa’da dergicilik faaliyeti XVII. yüzyılın ikinci yarısında başlamıştır. 1665 yılında Paris’te çıkan Journal des Savant bilinen 

ilk dergidir. Aynı yıl Londra’da Philosophical Transactions da yayımlanmıştır. Bülent Varlık, “Tanzimat ve Meşrutiyet Dergileri”, 

Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Türkiye Ansiklopedisi, C.I, İletişim Yayınları, İstanbul 1985, s.112. 
2   Mehmed Seyitdanlıoğlu, “Yerel Yönetim Metinleri  III: Tuna Vilayeti Nizamnamesi”, Çağdaş Yerel Yönetimler, C. V, S. 2  (Mart, 

1996), s. 71. 1864 Vilayet Nizamnamesi için bkz: Düstur, Tertib‐i Evvel, C.I, İstanbul 1282, s.517‐536. 
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önemli araç haline gelmiştir. Ayrıca vilayetlere dergilerin girmesini, bölgesel dergiciliğin doğ-
masını ve bu dergilerin ışığında bir kamuoyunun oluşmasını sağlamıştır.3  

Vilayet matbaalarının bir örneği de 1913 yılında Bolu’da açılmıştır. II. Meşrutiyet Döne-
minde Bolu Vilayet Matbaası kurulduktan sonra Bolu Vilayet Gazetesi’nin yanı sıra, salname, 
haber bültenleri, resmi bildiri ve duyurular ile sanat ve edebiyat içerikli dergiler çıkarılmaya 
başlanmıştır. Bu dönemde (1913) Mithat Kemal Bey tarafından Ferda; Hacı Agâh, İsmail Ce-
mil, Âdem Zeki, Mehmet Cemil beyler tarafından da (1916) Kardeş isimli dergiler çıkarılmıştır. 
Milli Mücadele ve erken Cumhuriyet döneminde ise Dertli, Türkoğlu, Kürsü-i Millet, Gamlı, 
Duygu Yurdu, Yeni Yol, Milli Gaye Altın Yaprak ve Yeşil Yaprak gibi dergi ve gazeteler ya-
yımlanmıştır.  Bu yayınlardan anlaşıldığı gibi Bolu’da ciddi bir süreli yayın geleneğinin olduğu 
görülmektedir.4 

 

2.Türkiye	Muallimler	Birliği		
Osmanlı Devleti’nde eğitim alanında Tanzimat döneminde başlayan yenileşme hareketleri 

Cumhuriyet döneminde de devam etmiştir. Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun ilk yılların-
dan itibaren bir eğitim seferberliği başlatılmış ve bu alanda pek çok reform gerçekleştirilmiştir. 
Yapılan bu reformlardan birisi de yurt genelinde öğretmenlerin tek bir çatı altında toplanarak 
mesleki örgütlenmelerini gerçekleştirmelerine olanak sağlanması olmuştur. Dünyada öğretmen 
örgütlenmeleri ilk önce Sanayi Devrimi sonrası modernleşmenin ve siyasal çeşitliliğin artışının 
sonuçlarından biri olarak 1800’lerde gündeme gelmiştir. FISE (Uluslararası Eğitim Sendikaları 
Federasyonu), CMOPE (Öğretim Mesleği Örgütleri Dünya Konfederasyonu), FIAI (İlkokul 
Öğretmenleri Uluslararası Federasyonu), FIPESO (Resmi Ortaöğretim Öğretmenleri Uluslara-
rası Federasyonu), CSME (Öğretmenler Dünya Sendikal Konfederasyonu) gibi uluslararası 
öğretmen dernekleri ve sendikaları XX. yüzyılın başlarından itibaren faaliyete geçerek gelişme-
ye başlamışlardır.5 

Türkiye’de öğretmenlerin örgütlenme tarihi yüz yıllık köklü bir geçmişe dayandırılabilir. 
II. Meşrutiyet (24 Temmuz 1908)’in ilanının hemen ardından İstanbul’da kurulan Encümen-i 
Muallimin ve Muhafaza-i Hukuk-u Muallimin öğretmenlerin ilk meslek cemiyetleri olarak ka-
bul edilmektedir. Bu cemiyetler daha sonra birleşerek, Cemiyet-i Muallimin adını almış, baş-
kanlığına da Zeki Bey getirilmiştir.6 Cemiyet 15 günde bir yayımlanan Mirat-ı Maarif adında 
bir dergi çıkartmaya başlamıştır.7 Dergide mesleki dayanışma ve eğitimin temel meseleleri ele 
alınmaya çalışılmıştır.8 Ancak cemiyet 31 Mart Ayaklanması’nın ardından kapatılmış, başkanı 
da tutuklanmıştır. Bu öğretmen cemiyetinin yanı sıra II. Meşrutiyet döneminde kurulan Neşr-i 
Maarif, Teavün-ü Muallimin, Millî Talim ve Terbiye, Terakki-i Maarif ve İttihat-ı Muallimin, 

                                                 
 
3   Bülent Varlık,  “Yerel  Basının Öncüsü:  Vilayet Gazeteleri”,  Tanzimat’tan Cumhuriyet’e  Türkiye Ansiklopedisi, C.I,  İletişim 

Yayınları, İstanbul 1985, s.99. 
4   Mehmet Tunçkol, Milli Mücadele Dönemi’nde Bolu Basını,  http://www.bolugundem.com, Erişim tarihi: 26.11.2016. 
5   Mustafa Şahin, “Türkiye’de Öğretmen Örgütlenmelerine Bir Örnek: Ege Bölgesi Köy Öğretmenleri Derneği”, Çağdaş Türkiye Tarihi 

Araştırmaları Dergisi, S.XIV/28, Ankara 2014, s.281‐302. 
6   Ali Çankaya, Yeni Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler (1859‐1968), Ankara 1969, C.3, s.407‐409. 
7   Yahya Akyüz, Türkiye’de Öğretmenlerin Toplumsal Değişmedeki Etkileri, Doğan Basımevi, Ankara 1978, s.77. 
8   Arzu M. Nurdoğan,  “Türkiye’de Öğretmenlik Mesleğinde  Sosyal Dayanışma  Fikrinin Doğuşu: Muallim Cemiyetleri  (1908‐1914)”, 

Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, İstanbul 2007, S.17, s.65‐82. 
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Mahfel-i Muallimin, Muallimler Yurdu, Mekatib-i İbtidaiye Muallimler, Darülmuallimin Me-
zunları, Darülmuallimin ve Darülmuallimat Mezunları gibi cemiyetler kurulmuştur. Ancak bu 
cemiyetlerden hiç biri öğretmeler arasında birlikteliği sağlamayı başaramamıştır.9  

I. Dünya Savaşı sonlarına doğru Muallimler Cemiyeti adıyla yeni bir öğretmen örgütü ku-
rulmuştur.10 İstanbul’da 8 Mart 1918 tarihinde kurulan cemiyetin kurucusu ve ilk başkanı Ah-
met Halit Yaşaroğlu’dur. Cemiyet taşrada şubeler açmayı, öğretmenler arasında dayanışmayı 
sağlamayı, öğretmenlerin toplumsal ve ekonomik gereksinimlerini ve saygınlıklarını koruyup 
geliştirmeyi, bilimsel toplantılar düzenlemeyi, toplumsal ihtiyaçlarını karşılamayı, halkın yaşam 
ve kültür düzeyini yükseltmeyi hedef olarak belirlemiştir. Savaş yıllarında öğretmenler ücretle-
rini düzenli alamamalarına rağmen sorumluluklarını fedakârca yerine getirmişlerdir.11 İstanbul 
Türk Ocağı binasında faaliyetlerini sürdüren Cemiyet’in toplantıları zaman zaman İtilaf Devlet-
leri’nin askerleri tarafından basıldığı için çalışmalarını gizlice yürütmek zorunda kalmıştır. İz-
mir’in 15 Mayıs 1919’da Yunan ordusu tarafından işgali üzerine, 22 Mayıs’ta Sultanahmet 
Meydanı’nda binlerce kişinin katıldığı mitingi düzenlemiştir.12 

Milli Mücadele sırasında da Muallimler Cemiyeti üyesi öğretmenler halkın aydınlatılması, 
örgütlenmesi için çeşitli faaliyetler yürütmüşlerdir. Cemiyet’in önde gelen kadroları, Milli Mü-
cadeleye gönüllü olarak katılmışlardır. Örneğin Cemiyet’in önderlerinden Mustafa Necati ve 
Cevat Dursunoğlu, Milli Mücadele’de önemli görevler üstlenmişlerdir. Bunlardan Mustafa Ne-
cati Bey, Ege’de Yunan işgaline karşı verilen mücadelede öncülük ederken, Cevat Dursunoğlu 
da Doğu Anadolu Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nin kurulmasında etkin rol oynamıştır. Anado-
lu’da Milli Mücadele döneminde İstanbul’da bulunan öğretmen dernekleri Ankara hükümetine 
destek vermişlerdir. Ankara Hükümeti de cemiyet mensubu öğretmenleri desteklemiş, haklarını 
savunabilmeleri için örgütlenmelerini teşvik etmiştir. TBMM’nin açılmasından sonra bütün 
öğretmen örgütlerinin Ankara’da tek bir çatı altında toplanmasına karar verilmiştir. Bu amaçla 
Temmuz 1920’de Ankara Lisesi öğretmenleri Muallim ve Muallimeler Cemiyeti’ni kurmuşlar-
dır. Cemiyet, 7 Mayıs 1921´de Türkiye Muallime ve Muallim Cemiyetleri Birliği´ne dönüşmüş-
tür. Fahri Başkanı Mustafa Kemal Paşa, amacı “muallime ve muallimlerin içtimai vaziyetlerini 
yükseltmek” olarak belirtirken bu amaca iktisadi ve ilmi araçlarla ulaşmayı hedeflemiştir.13  
Merkezi Ankara’da kurulan Birlik, İstanbul’daki Muallimler Cemiyeti ve Mekatib-i İbtidaiye 
Muallimler Cemiyeti ile de birleşerek Türkiye Muallime ve Muallimler Cemiyeti adı altında 
yeniden teşkilatlanmıştır.14 

Cumhuriyet ilan edildikten sonra Türkiye Muallim ve Muallimeler Cemiyeti 22-29 Ağustos 
1924 tarihinde gerçekleştirdiği kongresinde adını “Türkiye Muallimler Birliği” olarak değiştir-

                                                 
 
9   Yahya Akyüz,  “Doğuşunun Yüzüncü Yılında Türkiye’de Öğretmen Örgütlenmesinin  İlk On Yılına Bakışlar(1908‐1918)”, Ankara 

Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi (OTAM), S.22, Ankara 2007, s.8. 
10   İsmail Göldaş,  Milli Kurtuluş Savaşında Öğretmenler, Öğretmen Dünyası Yayınları, Ankara 1981. s.21‐28. 
11   Ahmet İnce, Demokratik Öğretmen Hareketleri, Aygül Matbaası, Ankara 1989,  s.15. 
12   Ahmet Orhan, Cumhuriyet Dönemi Öğretmen Örgütlenmesi, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Yayınları,  İstanbul  2001, 

s.34. 
13   Filiz Oymak, Türkiye Muallimler Birliği Mecmuasının Sistematik Tahlili, Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

Yüksek Lisans Tezi,  Denizli 2009, s.9. 
14   Göldaş, a.g.e., s.40‐52. 



339 
 

 

 
 

KAYNAKÇA 
 
 
AKYÜZ, Yahya; “Doğuşunun Yüzüncü Yılında Türkiye’de Öğretmen Örgütlenmesinin İlk On 

Yılına Bakışlar(1908-1918)”, Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uy-
gulama Merkezi Dergisi(OTAM), S. 22, Ankara 2007, s. 1-50. 

AKYÜZ, Yahya; Türkiye’de Öğretmenlerin Toplumsal Değişmedeki Etkileri, Doğan Bası-
mevi, Ankara 1978. 

Altın Yaprak Dergisi, 13 Sayı, Vilayet Matbaası, Bolu 1925. 
ALTUNYA, Niyazi; Türkiye’de Öğretmen Örgütlenmesi (1908-1998), Ürün Yayınları, An-

kara 1998. 
Bolu Gazetesi, 2 Kânunuevvel 1336. 
ÇANKAYA, Ali; Yeni Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler (1859-1968), Ankara 1969, C.3. 
Dertli Gazetesi,  6 Kânunuevvel 1336. 
Dertli Gazetesi, 15 Mayıs 1339. 
Dertli Gazetesi, 20 Kânunuevvel 1336. 
Dertli Gazetesi, 22 Mayıs 1339. 
Dertli Gazetesi, 24 Nisan 1339. 
Düstur, Tertib-i Evvel, C.I, İstanbul 1282, s.517-536. 
EVCİN, Erol; Birinci Dünya Savaşı’ndan Türkiye Cumhuriyeti’nin Kuruluşuna Bolu ve 

Çevresi (Olaylar ve İz Bırakanlar, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Ata-
türk Araştırma Merkezi Yayınları, Ankara 2013.  

GÖLDAŞ, İsmail; Milli Kurtuluş Savaşında Öğretmenler, Öğretmen Dünyası Yayınları, An-
kara 1981. 

İNCE, Ahmet; Demokratik Öğretmen Hareketleri, Aygül Matbaası, Ankara 1989. 
KILIÇ, Fahri; “Bolu Müdâfaa-İ Hukuk Cemiyeti ve Faaliyetleri”, AİBÜ Eğitim Fakültesi 

Dergisi, S.11(1), 2011. s. 29-37. 
Milli Gaye Mecmuası, Mart 1923, S. 8. 
NURDOĞAN, Arzu M.; “Türkiye’de Öğretmenlik Mesleğinde Sosyal Dayanışma Fikrinin Do-

ğuşu: Muallim Cemiyetleri (1908-1914)”, Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, İstanbul, 
Güz 2007, S. 17, s.65-82. 

ORHAN, Ahmet; Cumhuriyet Dönemi Öğretmen Örgütlenmesi, Türk Dünyası Araştırmaları 
Vakfı Yayınları İstanbul, 2001. 

OYMAK, Filiz; Türkiye Muallimler Birliği Mecmuasının Sistematik Tahlili, Pamukkale 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi,  Denizli 
2009. 

ÖZKAYA, Hilal; “Cumhuriyet Dönemi’nde Bir Eğitim Dergisi: Bolu’da “Altın Yaprak”,  
AİBÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, C.XVI,  Bolu 2016, s.273-300. 

ÖZTÜRK, Selahattin; “Osmanlıca Eğitim, Çocuklar ve Gençlere Dair Süreli Yayınlar (Bir Bib-
liyografya Denemesi)”, Kuram ve Uygulamada Eğitim Bilimleri Dergisi, EDAM, Hazi-
ran, Sayı:1. İstanbul 2001, s.206-223. 

PUSTU, Yunus; “Erzurum Muallimler Birliği ve Yayın Organı Olan (Erzurum) Muallimler 
Birliği Mecmuası”, Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C.XIV, S.3, Mani-
sa 2016, s.185-204. 



340 
 
SAHİLLİOĞLU, Halil; “Altın”, TDVİA, C.II, İstanbul 1989, s.532-536. 
SEYİTDANLIOĞLU, Mehmet; “Yerel Yönetim Metinleri III: Tuna Vilayeti Nizamnamesi”, 

Çağdaş Yerel Yönetimler, cilt 5, sayı 2 (Mart, 1996), s.67-81. 
SOLAK Mehmet, TARHAN Murat, KILIÇ Fahri; “Bolu Türk Ocağı’nın Faaliyetlerinden Bir 

Kesit” AİBÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Bolu 2016, s.211-230. 
ŞAHİN, Mustafa; “Türkiye’de Öğretmen Örgütlenmelerine Bir Örnek: Ege Bölgesi Köy Öğ-

retmenleri Derneği”, Çağdaş Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi, S.XIV/28, Bahar 
Ankara 2014, s.281-302. 

TARHAN, Murat- KILIÇ,  Fahri- SOLAK Mehmet; “Altın Yaprak Dergisi (1925): Ahmet İzzet 
ve Mehmet Zekai Bey’in Kaleminden “Terbiye Notları””,  AİBÜ Eğitim Fakültesi Dergi-
si, 16(4), s.1795-1812. 

TUNÇKOL, Mehmet; Milli Mücadele Dönemin’de Bolu Basını,  http://www.bolugundem. 
com, Erişim tarihi:26.11.2016. 

Türkoğlu Gazetesi, 25 Mart 1339. 
VARLIK, Bülent; “Tanzimat ve Meşrutiyet Dergileri”, Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Türkiye 

Ansiklopedisi, C.I, İletişim Yayınları, İstanbul 1985, s.112-125. 
VARLIK, Bülent; “Yerel Basının Öncüsü: Vilayet Gazetleri”, Tanzimat’tan Cumhuriyet’e 

Türkiye Ansiklopedisi, C.I, İletişim Yayınları, İstanbul 1985, s.99-102. 
 
 
 
 
 
 
 



341 
 

 
 

DİZİN 
 
 
A.T, 13, 14, 25, 43, 49, 73, 97, 121, 205, 211 
Abdullah Efendi, 51, 187 
Abdülhak Hamit İhtifâli, 14, 25 
Adana Muallimler Birliği, 6 
Âdem Zeki, 4 
Afyon Karahisar Mebusu İzzet Ulvi, 161 
Ahmed Burhaneddin, 14, 73, 81 
Ahmed İzzet, 12, 14, 25, 35, 49, 67, 105 
Ahmed Zuhuri, 14, 15, 16, 25, 37, 49, 57, 73, 

91, 97, 107, 121, 133, 169, 183, 193, 203, 
217, 235, 241, 255, 265, 279, 281, 289, 305, 
313, 331, 333 

Ahmet Halit Yaşaroğlu, 5 
Ahmet İzzet, 13, 18, 340 
Ahmet Talât (Onay), 7 
Ahmet Zuhuri, 13 
Akşehir, 185 
Altın Yaprak, ii, v, vi, vii, viii, ix, xi, 1, 4, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 29, 107, 117, 337, 339, 340 

Altın Yaprak Mecmuası, v, xi, 1, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 337 

Birlik, v, 1, 5, 6, 8, 9, 12, 27, 35, 43, 115, 159, 
211 

Bolşevik, 311 
Bolu, v, vi, viii, ix, xi, 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 
29, 33, 35, 37, 43, 47, 49, 51, 53, 71, 73, 75, 
77, 81, 95, 97, 99, 101, 115, 117, 121, 123, 
125, 137, 145, 149, 151, 157, 161, 165, 169, 
171, 173, 175, 183, 187, 189, 191, 193, 195, 
197, 201, 203, 205, 211, 215, 217, 221, 227, 
229, 231, 235, 239, 241, 245, 247, 249, 251, 
253, 263, 265, 269, 279, 283, 285, 287, 289, 
293, 305, 309, 311, 313, 315, 317, 331, 333, 
337, 339, 340 

Bolu Hükümet Matbaası, 49, 145, 169, 193 
Bolu Kız Sanayi Mektebi, 13, 37, 183, 279, 333 
Bolu Muallimler Birliği, v, 6, 7, 8, 9, 11, 17, 

21, 235, 337 
Bolu Orta Mektebi, 19, 227, 309 
Bolu Türk Ocağı, vi, 8, 10, 16, 17, 33, 43, 71, 

97, 99, 340 
Cajeten, 319, 321 
Cemiyet-i Muallimin, 4 

Cennar, 61, 77, 79, 109, 111 
Cevat Dursunoğlu, 5 
Cevdet Paşa, 109, 111 
CMOPE (Öğretim Mesleği Örgütleri Dünya 

Konfederasyonu), 4 
Coğrafya, ix, 7, 12, 13, 37, 105, 177, 183, 213, 

279, 305, 331, 333 
Cumayanı, 185 
Cumhuriyet, i, ii, vi, vii, 1, 4, 5, 8, 10, 13, 14, 

17, 18, 19, 22, 33, 41, 49, 55, 171, 187, 279, 
337, 339 

Çanakkale Muallimler Birliği, 6 
Çebni, 187 
Çilimli, vii, 13, 51, 139, 143, 171, 185, 189 
Çin, 167, 179, 183, 273, 311 
Darülmuallimat, 5 
Darülmuallimin, 5 
Darülmuallimin Mezunları, 5 
Dava Vekili Akif Bey, 7 
David Hume, 319 
Demirciler, 187 
Dertli, 4, 6, 7, 339 
Doktor Arif, 71, 183, 245 
Doktor Safvet, 12, 13, 14, 103, 121, 127 
Dörtdivan, 185 
Duygu ve Düşünce, 6 
Duygu Yurdu, 4 
Düzce, vi, vii, ix, 7, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 43, 

51, 73, 75, 87, 91, 111, 123, 139, 141, 143, 
145, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 
167, 171, 173, 183, 185, 187, 189, 195, 211, 
227, 283, 285, 309, 311, 331 

Düzce Haberleri, vii, 15, 145, 157 
Düzce Mektupları, vi, 14, 73, 87 
Düzce Orta Mektebi, ix, 19, 165, 167, 183, 227, 

283, 309 
Ebubekir Razi, 111 
Elmalık, 51, 187 
Emil Öje, 101 
Encümen-i Muallimin, 4 
Erkek Orta Mektebi, 12, 20, 73, 117 
Eski Türk Milletleri, vii, 15, 179 
Faruk Behiç, 13, 14, 15, 25, 39, 73, 81, 121, 

129, 145, 157, 217, 235, 241, 249 
Fenni Muhâsebe, 73 



342 
 
Ferda, 4 
FIAI (İlkokul Öğretmenleri Uluslararası 

Federasyonu), 4 
FIPESO (Resmi Ortaöğretim Öğretmenleri 

Uluslararası Federasyonu), 4 
FISE (Uluslararası Eğitim Sendikaları 

Federasyonu), 4 
Fransa, 35, 111, 277, 327, 329 
Gamlı, 4 
Geçitviran, 187 
Gerede, 12, 17, 18, 115, 185, 231, 281, 309, 

311 
Gündolaması, 185 
Hacı Agâh, 4 
Hafız Arif, 7 
Hakkı Tarık Us Kütüphanesi, 1 
Hariciye Nazırı Reşit Paşa, 327 
Hasan Tahsin,, 51 
Hendese,, 213 
Hesap,, 213 
Hikmet Turhan (Dağlıoğlu), 6 
İmam ve Hatip Mektebi, x, 7, 115, 309, 333 
İmla, 213 
İrfan Mehmed, 16, 265, 275, 289, 299, 313 
İrfan Mehmet, 13 
İslam, 39, 41, 107, 179, 183, 273, 275, 299 
İsmail Cemil, 4 
İsmail Hakkı Efendi, 185 
İstanbul Türk Ocağı, 5 
İsviçre Kanun-ı, 311 
İzcilik, v, vii, 15, 51, 75, 169, 177 
İzmir Mebusu Necati, 161 
Kara Fatma Hanım, 16, 265, 281 
Karakaya, 187 
Karların İlhamı, v, 14, 25, 31 
Kasaplar, 185, 187 
Kasapzade Kemal Şakir, 19 
Kastamonu Erkek Muallim Mektebi, x, 335 
Katip Mustafa Efendi, 333 
Keldani, 181 
Kıraat, 213 
Kıyaslar, 185 
Kız Sanat Mektebi, 13 
Korgölcük, 187 
Köprübaşı, 185 
Kürkçüler, 187 
Kürsü-i Millet, 4 
M. Faruk, 16, 265, 279, 289, 291 
Maarif Haberleri, v, vi, vii, viii, ix, 11, 15, 16, 

51, 75, 115, 145, 147, 165, 169, 183, 193, 
211, 217, 235, 265, 267, 283, 289, 309, 313 

Macide Hanım, 7, 27, 115, 333 
Madam Monteku, 109, 111 

Mahfel-i Muallimin, 5 
Makrubar, vi, 14, 49, 57 
Maksadımız, v, 9, 14, 25, 29 
Malumatı Diniye, 213 
Mehmed Ali Paşa, 327, 329 
Mehmed Can Bey, 12, 45, 115, 123, 135, 137, 

331 
Mehmed Emin Efendi, 185 
Mehmed Sermed, 15, 16, 169, 193, 265, 283, 

289, 305, 313 
Mehmed Zekai, 14, 15, 16, 25, 43, 97, 145, 

155, 169, 173, 193, 197, 217, 221, 265, 269, 
289, 293 

Mehmet Cemil, 4 
Mehmet Sermed, 13 
Mekatib-i İbtidaiye Muallimler, 5 
Midhat Bey, 17, 231 
Mikroplar Âlemine Bir Nazar, vii, 13, 14, 15, 

127, 145, 155 
Milli Gaye, 4, 7, 339 
Milli Kütüphane, 1 
Millî Talim ve Terbiye, 4 
Mithat Kemal Bey, 4 
Muallim, vi, vii, viii, 4, 5, 6, 7, 18, 27, 83, 91, 

135, 143, 185, 187, 189, 195, 199, 205, 235, 
237, 267, 285, 309, 311, 331, 333, 335, 339 

Muallimler Birliği, 1, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 25, 55, 
133, 159, 337, 339 

Muallimler Cemiyeti, 5 
Muallimler Mecmuası, 6 
Muallimler Yurdu, 5 
Mudurnu, viii, 13, 18, 51, 171, 185, 229, 231, 

233, 311 
Mudurnu Kız İlk Mektebi, 13, 229 
Muhafaza-i Hukuk-u Muallimin, 4 
Mustafa Hulusi Efendi, 185 
Mustafa Kemal Paşa, 5, 17 
Mustafa Necati, 5, 6, 8, 99 
Mustafa Reşit Paşa, 255, 327, 329 
Müfettiş Ali Rıza Bey, viii, 203 
Nadire Hanım, 309 
Nahiv, 213 
Nazif Bey, 7 
Neşr-i Maarif, 4 
Niyazi Efendizade, 12, 227 
Nizamı Bey, 333 
Nizam-ı Cedid, 279 
Nuri Bey, 17, 83, 85, 113, 167, 189, 209 
Ömerler, 187 
Pastör, 59, 61, 77, 157 
Paşaköy, 187 
Reşadiye, 51, 185, 309 



343 
 

Sabri, 7, 8, 9, 10, 14, 25, 27, 29, 49, 53, 71, 73, 
77, 97, 101, 115, 121, 123, 125, 135, 145, 
149, 161, 169, 173, 189, 193, 197, 217, 221, 
241, 245, 265, 269, 289, 293, 309, 313, 317 

Sabri Bey, 7, 8, 9, 10, 71, 123, 135, 161, 189 
Saprofit, 129 
Sarf, 213 
Sargun, 181 
Selamlar, 185 
Sermed Paşa, 7, 115, 333 
Sivas Mebusu Rahmi, 161 
Sultanî Müdürü Avni, 7 
Sümer, 179, 181 
Sümeriler, 181, 183 
Süreli Yayınlar, v, 3, 6, 339 
Şerefnur Hanım, 13, 333 
Şerifenur Hanım, 7, 27 
Şevket Bey, 7, 8, 99, 185, 333 
Şiir, 14, 15, 49, 73, 169, 193, 217, 241, 251 
Tabiat, 157, 213, 233, 249, 277, 331, 333 
Tahrir, 213 
Tanzimat Dönemi, 3 
Tanzimat-ı Hayriye, 255, 329, 331 
Tarih Coğrafya ve Ruhiyat Muallimi, 13, 35 
Tarihi Bir Hasbihal, vi, 14, 97, 107 
Tarihi Fıkralar, vi, 14, 73, 91, 131 
Taş Mektep, 285 
Teavün-ü Muallimin, 4 
Tepe, 171, 187 
Terakki-i Maarif ve İttihat-ı Muallimin, 4 
Terbiye, v, vii, viii, ix, 12, 14, 15, 16, 18, 25, 

31, 35, 137, 169, 173, 175, 193, 197, 199, 

201, 213, 217, 221, 265, 269, 289, 293, 331, 
333, 337, 340 

Tetkik, 179, 197 
Tevfik Efendi, 12, 19, 27, 185, 227 
Trabzon Lisesi, 13, 275, 299, 321 
Trabzon Mebusu Hamdi, 161 
Türk Bayrağı, ix, 16, 265, 279 
Türk Ocağı, v, vi, vii, 12, 17, 27, 71, 99, 115, 

133, 135, 189, 195, 209, 231 
Türkiye Muallime ve Muallim Cemiyetleri 

Birliği, 5 
Türkiye Muallime ve Muallimler Cemiyeti, 5 
Türkiye Muallimler Birliği, v, 4, 5, 7, 8, 10, 22, 

337, 339 
Türkoğlu, 4, 7, 340 
Urfa Mebusu Refet, 161 
Vali Ali Rıza (Oskay), 17 
Vali Ali Rıza Bey, 12, 71 
Viktor Hugo, 245 
Volter, 111 
William James, 317 
Yalancının Mumu, vi, vii, viii, 14, 73, 83, 97, 

111, 121, 147, 207 
Yazı, v, 12, 14, 213, 333 
Yeni Hayat, 6 
Yeni Yol, 4 
Yenice, 185 
Yeşil Yaprak, 4, 6, 9, 21 
Yunanistan, 31, 311 
Yusuf Ziya, 185, 233 
Yusuf Ziya Efendi, 185 

 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


